

MUHO/2321/2011/TAD Požadavek na zaslání investičních plánů města pro rok 2011....

Dotaz:

Zaslání investičních plánů města pro rok 2011, resp. Seznam stavebních projektů, které jsou plánovány městem na rok 2011 a budou financovány z rozpočtů obce nebo z jiných veřejných rozpočtů. U těchto projektů žádáme o

- název projektu
- stručný popis projektu
- rozpočet projektu
- plánovaný termín započetí projektu
- předpokládaný termín výběrového řízení na dodavatele

Odpověď odboru technického a dopravního:

Vážení,

jelikož nová městská rada zatím nestanovila své priority (na letošní rok není schválen rozpočet), mohu Vám v této chvíli poskytnout informaci pouze o stavebních investicích, které jsou již v běhu a budou pokračovat i v tomto roce, které jsou nasmlouvány a budou řešeny v tomto roce, popř. u kterých je přislíbena dotace z fondů EU.

Jsou to již realizované:

- | | |
|------------------------------|---|
| - název projektu: | Rekonstrukce MŠ v Hořovicích |
| - popis projektu: | Nástavba dvou pavilonů v mateřské škole o jedno patro. |
| - rozpočet projektu: | 22.795.146 Kč vč. DPH |
| - termín započetí projektu: | září 2010 |
| - výherce výběrového řízení: | Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. |
|
 | |
| - název projektu: | Dostavba kanalizační sítě v Hořovicích |
| - popis projektu: | Výstavba kanalizačních řadů v celkové délce 1.449m a veřejných částí kanalizačních přípojek |
| - rozpočet projektu: | 7.259.712 Kč vč. DPH |
| - termín započetí projektu: | únor 2010 |
| - výherce výběrového řízení: | SWIETELSKY stavební s.r.o. |
|
 | |
| - název projektu: | Rekonstrukce městského WC a prodejny tisku |
| - popis projektu: | Rekonstrukce městského WC a prodejny tisku v památkově chráněném objektu |
| - rozpočet projektu: | 2.507.362 Kč vč. DPH |
| - termín započetí projektu: | říjen 2010 – smlouva, od 2011 realizace |
| - výherce výběrového řízení: | KAZIKO a.s. |

Dále je to připravovaná:

- | | |
|---|---|
| - název projektu: | Technologické centrum ORP v budově MěÚ Hořovice č.p.640/34 |
| - popis projektu: | Vybavení serverovny hardwarem a softwarem, provedení zabezpečení serverovny, nákup a instalace energocentrály spojená se stavební úpravou a připojením na stávající elektrorozvody objektu. |
| - rozpočet projektu: | 3.500.000 Kč bez DPH |
| - termín započetí projektu: | duben 2011 |
| - předpokládaný termín výběrového řízení: | únor až březen 2011 |

MUHO/2676/2011/VVP Správní řízení ve věci ochrany před zásahy do pokojného stavu dle § 5 Občanského zákoníku

Dotaz:

Žádost o poskytnutí informace: správního řízení ve věci ochrany před zásahy do pokojného stavu (dále jen ochrany pokojného stavu) dle § 5 Občanského zákoníku (dále jen OZ)

1. Jakožto věcně a místně příslušný správní orgán řešil váš městský úřad v roce 2010 podnět podaný občanem ve věci ochrany pokojného stavu dle § 5 OZ a v kolika případech.
2. Pokud ANO uveďte stručný popis v jaké věci byl podnět podán (v jednotlivých případech), jak bylo ve správním řízení rozhodnuto a v jaké lhůtě od podání podnětu.
3. Bylo v některém z výše uvedených případů podáno odvolání proti Rozhodnutí a s jakým výsledkem.
4. Kdo je u vašeho úřadu pověřen vedením správního řízení ve věci ochrany pokojného stavu.
5. Má osoba pověřená vedením správního řízení ve věci ochrany pokojného stavu dle § 5 OZ právní vzdělání?

Odpověď odboru vnitřních věcí a právního:

V roce 2010 Městský úřad Hořovice neřešil žádný podnět k ochraně pokojného stavu dle § 5 zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, vzpp. Vedením správního řízení ve věci ochrany pokojného stavu je pověřena samostatná odborná referentka odboru vnitřních věcí a právního, s magisterským vzděláním v oboru právo.

MUHO/3417/2011/TAD Přechody pro chodce

Dotaz:

Dobrý den,

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí těchto informací:

1. Jak jste procesně postupovali a jakou formou jste vydali rozhodnutí o stanovení jednotlivých „přechodů pro chodce“, které vyznačují místo, jež je určeno pro přecházení chodců přes pozemní komunikaci (§ 19 písm. b) vyhlášky č. 30/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů), umístěných ve vašem správním obvodu od roku 2006.
2. Aplikovali jste při těchto rozhodování popsanych v otázce č. 1, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád? V případě že ano, jaká část správního řádu to byla?
3. V případě, že jste od roku 2006 žádný nový „přechod pro chodce“ ve vašem správním obvodu neumístili, jakou byste zvolili formu pro vydání takového rozhodnutí o jeho stanovení a aplikovali byste při tom správní řád, případně jakou jeho část, kdyby k tomu mělo dojít?

Odpověď odboru technického a dopravního:

Vážený pane,

dne 7.2. 2011 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., která by šla shrnout do otázky „**Jak postupujete při povolování přechodů pro chodce**“.

Námi povolované přechody byly v drtivé většině součástí dopravních staveb, např. okružní křižovatka, chodníky, nové komunikace, autobusové zastávky apod. V těchto případech je přechod povolen v rámci stavebního řízení dle zákona č. 183/2006 Sb. Povolovací řízení je striktně vymezeno a celý zákon je jako speciální nadřazen zákonu 500/2004 Sb., i když z něho obecně vychází.

V případě, že se jedná o povolování samostatného přechodu pro chodce, bez stavebních úprav lze pro stanovení přechodu pro chodce aplikovat zákon 500/2004 Sb., Správní řád a to konkrétně § 171 a 172 Opatření obecné povahy. Připomínám ovšem, že zřízení nějakého přechodu pro chodce bez stavebních úprav a tedy i stavebního řízení je dnes prakticky nemožné.

Postup povolování máme podrobně popsán v dokumentu nazvaném „**Metodická pomůcka pro sjednocování postupu obecních úřadů s rozšířenou působností při stanovování místní úpravy provozu na pozemních komunikacích**“, kterou vydal Odbor provozu silničních vozidel Ministerstva dopravy a kterou Vám posílám ve druhé příloze.

MUHO 3880/2011/SOC Žádost o finanční pomoc v mimořádné situaci sociální komisi

Dotaz:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., vás tímto zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik osob v roce 2010 žádalo o finanční pomoc v mimořádné situaci sociální komisi/výbor ve vaší obci?
2. Kolika osobám v roce 2010 sociální komise/výbor přiznala finanční pomoc v mimořádné situaci?
3. Jaká byla celková částka rozdělená touto formou v roce 2010?
4. Kolik z této celkové částky bylo vyplaceno prostřednictvím voucherů/poukazů?
5. Kolik z osob, kterým byla finanční pomoc v mimořádné situaci přiznána, tvořili samoživitelé/ky (rodiče vychovávající dítě/děti bez partnera)?
6. Jaká jsou kritéria pro přiznání finanční pomoci v mimořádné situaci?
7. Jsou tato kritéria zachycena v nějakém dokumentu? Pokud ano, uveďte prosím název dokumentu a ideálně i odkaz na URL adresu.

Odpověď odboru sociálních věcí a zdravotnictví:

Dne 10.02.2011 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se finanční pomoci v mimořádných situacích komisí/výborem města. Na Vaše dotazy sdělujeme následující:

V naší obci nemáme sociální komisi ani výbor, který by finanční prostředky města v rámci sociální péče poskytoval. Z tohoto důvodu jsou odpovědi na Vaše otázky negativní.

Finanční sociální pomoc občanům naší obce, resp. správního obvodu poskytujeme pouze podle zákona o pomoci v hmotné nouzi.

MUHO/5143/2011/VÝST Nakládání s odpady

Dotaz:

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sis Vás tímto dovoluujeme požádat o poskytnutí výkazů dle přílohy 23 k vyhlášce č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, resp. roční výkaz o poplatcích za ukládání odpadů za rok 2008, oba roční výkazy o poplatcích za ukládání odpadů za rok 2009 a roční výkaz za rok 2010; tyto dokumenty jsou Vašemu úřadu k dispozici a podléhají režimu předmětného zákona. Zároveň si dovoluujeme požádat, aby nám byly poskytnuty k výše uvedeným výkazům i jejich přílohy (tedy výpisy z účtů, na kterých je tvořena finanční rezerva).

Rovněž žádáme o poskytnutí údaje o celkovém objemu odpadu v m³, který byl na skládku navezen od zahájení provozu II. etapy v roce 1998 do dnešního dne (resp. do dne, ke kterému má Městský úřad Hořovice tuto informaci k dispozici).

Odpověď odboru výstavby a životního prostředí:

K Vaší žádosti o podání informací sdělujeme následující:

- V příloze Vám zasíláme přílohy č. 23 k vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady za období 2008 – 2010.
- K žádosti o sdělení celkového objemu v m³ odpadu uloženého na skládku v Hořovicích Vám sdělujeme, že tyto údaje odbor výstavby a životního prostředí nemá a ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ani nemá povinnosti takový údaj evidovat.
- Výroční výpisy z vázaného účtu provozovatele skládky Hrádek Hořovice za období 2008 – 2009.

Pro vaši informaci dále poskytujeme:

- specifický výstup z programu na vedení evidence odpadů, ze kterého je patrné, jaké množství odpadu bylo zpracováno pod Kódem D1 – skládkování do tělesa skládky a kódu N12 – uložení odpadu jako technologického materiálu, dle evidence odpadů provozovatele skládky z období 2008 – 2010.

- Informativní seznam odpadů za provoz skládka Hrádek Hořovice za období 2002 – 2010. U těchto seznamů však upozorňujeme na skutečnost, že uvedené množství odpadů nemusí odpovídat množství, které bylo uloženo na skládku (některé odpady byly vytříděny apod.).

Veškeré poskytované údaje o množství odpadů jsou uvedeny v tunách.

MUHO/7778/2011/STAR Dotaz na finanční požitky volených zástupců, pracovníků MěÚ Hořovice, funkcionářů představenstva Městské akciové společnosti Hořovice a.s.

Dotaz:

Věc: na základě zákona o svobodném přístupu občanů k informacím vás žádám o sdělení těchto informací:

U níže uvedených volených zástupců a pracovníků MěÚ Hořovice, včetně funkcionářů představenstva Městské akciové společnosti Hořovice a.s., dále jen MASH a.s., uvést veškeré jejich finanční požitky, to je plat a veškeré odměny, které jim byly v minulém volebním období (2006-2010) vyplaceny za výkon jejich práce a funkcí.

Odpověď starosty:

Vážený pane,

dne 23.3.2011 jste na podatelně MěÚ Hořovice podal osobně žádost dle zák. č. 106/1999 Sb., vzpp (ve znění pozdějších předpisů). K této Vaší žádosti sdělujeme následující:

Plat konkrétního zaměstnance obce je chráněn zákonem o osobních údajích č.101/2000 Sb., vzpp, tj. nelze zveřejnit plat způsobem umožňujícím přiřazení ke konkrétnímu člověku.

Členové zastupitelstva vykonávají veřejnou funkci, tudíž jejich odměny nejsou zákonem o osobních údajích chráněny a jsou veřejně známy, neboť jim nenáleží plat ale tzv. odměna, jejíž výše je stanovena podle konkrétně vykonávané funkce a velikosti obce. Výši odměn zastupitelům za volební období 2006-2010 určovalo nařízení vlády č. 37/2003 Sb., vzpp. Toto nařízení vlády je volně dostupné. Každý má možnost si konkrétní výši odměny člena zastupitelstva zjistit v uvedeném nařízení vlády, konkrétně v příloze 1 k tomuto nařízení, kterou Vám v příloze posíláme. Podle ní také zjistíte výše odměn Vámi uváděných zastupitelů v letech 2006 – 2010.

Co se týče odměn zastupitelům za funkci v dozorčí radě MASH, a.s. dle zákona o střetu zájmů č. 159/2006 Sb., vzpp, § 5 odst. 2 za takovou funkci odměna nenáleží.

MUHO/14675/2011/STAR Žádost o sdělení konkrétních údajů odměn zastupitelů za volební období 2006 – 2010

Dotaz:

Věc: na základě zákona o svobodném přístupu občanů k informacím vás žádám o sdělení konkrétních údajů odměn zastupitelů za volební období 2006 – 2010.

Děkuji za váš dopis ze dne 5.4.2011, který upřesnil některé informace o odměnách zastupitelů a funkcionářů, ale v oblasti konkrétní výše odměn zastupitelů byl pouze v obecné poloze. Úřad určitě disponuje konkrétními údaji na výplatních listinách uvedených zastupitelů za volební období 2006-2010 a ty jsem na váš požadoval, nikoliv tabulky výše odměn.

Váš dopis č.j. MUHO/7778/2011 ze dne 5.4.2011 proto považuji za pouze formální a snahu záměrně neuvést konkrétní a přesné údaje o což znovu žádám tímto dopisem.

Pro upřesnění uvádím, že si v mém dopise z 22.3.2011 jmenovaní pracovníci a zastupitelé neplnili své pracovní povinnosti u zaměstnanců úřadu a zastupitelské povinnosti u zastupitelů.

Odpověď:

Úhrada za poskytnuté informace

na základě Vaší žádosti ze dne 2. června t.r. , ve které žádáte podle zákona o svobodném přístupu občanů k informacím o sdělení konkrétních údajů odměn zastupitelů za volební období r. 2006-r. 2010, Vám tyto údaje zašleme po zaplacení níže uvedené částky za vyhledání a zpracování informace, a to do pěti pracovních dnů.

Výše úhrady dle bodu 7. a 8. vnitřního předpisu č. 2/2011 – Aplikace zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, o svobodném přístupu k informacím činí:

Náklady na vyhledání a zpracování informací - 4 hodiny à 50 Kč celkem 200,00 Kč

DPH 20 % 40,00 Kč

Poštovné 34,20 Kč

Celkem k úhradě 274,20 Kč

Uvedenou částku zaplat'te na účet č. 19-0363886349/0800, VS 5023.

Vzhledem k tomu, že žadatel neuhradil požadovanou částku do šedesáti dnů ode dne oznámení její výše, žádost se odkládá-podle bodu 7. vnitřního předpisu č. 2/2011 Aplikace zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, o svobodném přístupu k informacím ze dne 11.02.2011.

MUHO/30682/2011 Poskytnutí informací vztahujících se k působnosti města a jím vlastněných či zřizovaných složek (např. Turistické informační centrum)**Dotaz:**

Dobrý den,

ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás prosím o poskytnutí informací vztahující se k působnosti města a jím vlastněných či zřizovaných složek (např. Turistické informační centrum).

Dotazy jsou součástí studie o využívání veřejných prostředků na elektronickou prezentaci města a jejich trendech 2011/2012. Ceníme si Vašeho času a proto jsme pro Vás připravili jednoduchý webový formulář. Jeho vyplněním považujeme odpověď z hlediska § 13 odst 1. a 2. za dostačující.

Formulář naleznete na adrese

<http://www.geotrips.eu/cs/studie-elektronicke-prezentace-mest-2011>

Po jeho vyplnění Vám bude zasláno mailem shrnutí odpovědí spolu s potvrzením, že můžete považovat naši žádost podanou prostřednictvím datové schránky za vyřízenou.

Děkuji za poskytnuté informace a Váš čas

Odpověď:

Děkujeme Vám za Váš čas a zasíláme potvrzení zodpovězení dotazů Vašeho města v rámci studie o využívání veřejných prostředků na propagaci měst a jejich trendech 2011/2012. Tímto můžete považovat naši žádost podanou prostřednictvím datové schránky za vyřízenou.